
VERKEERSBESLUIT

Voetgangersoversteekplaats Stroomzijde

Burgemeester en wethouders van Blaricum,

Gelet op:

- artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), dat de plaatsing van de bij al-

gemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 dat verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester

en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk,

de provincie of een waterschap;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat

de plaatsing van verkeerstekens zoals opgenomen in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 15 van het BABW waarin verwoord is dat er dient te worden aangegeven op welke wijze

wordt voldaan aan de gestelde voorschriften, zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II, Paragraaf

4, lid 1 en lid 4 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake Verkeerstekens’;

- artikel 24 van het BABW, waarin is opgenomen dat een verkeersbesluit wordt genomen na afstem-

ming met de korpschef;

- het RVV 1990, dat de modellen weergeeft van de in dit besluit genoemde verkeerstekens.

Overwegende dat:

- er een nieuwbouwplan ‘Blaricummermeent’ ontwikkeld is;

- de binnen dit gebied gelegen wegen binnen de bebouwde kom van Blaricum zijn gelegen en in

beheer zijn bij de gemeente Blaricum;

- wegen binnen de bebouwde kom een snelheidsregime van 50 km/h hebben, tenzij bij besluit anders

is vastgesteld;

- de Stroomzijde in de verkeersstructuur als gebiedsontsluitingswegen is aangewezen met een

snelheidsregime van 50 km/h;

- een voetgangersoversteekplaats (VOP) is gewenst voor voetgangersstromen van/naar ‘De Oorsprong

en de Bijvanck ten westen van de Stroomzijde van/naar deelplan A ten oosten van de Stroomzijde;

- voetgangersoversteekplaatsen alleen binnen de bebouwde kom op erftoegangswegen of gebieds-

ontsluitingswegen (50 km/h) worden toegepast;

- een voetgangersoversteekplaats op een wegvak niet gewenst is vanwege hoge(re) rijsnelheden en

een lage(re) verwachtingswaarde van automobilisten ten aanzien van overstekende voetgangers;

- bij de rotonde Stroomzijde – Aristoteleslaan sprake is van lage conflictsnelheden en een duidelijke

voorrangssituatie;

- vanuit verkeersveiligheidsoogpunt de voetgangersoversteekplaats ter hoogte van de rotonde

Stroomzijde – Aristoteleslaan is gewenst;

- de bovengenoemde maatregelen genomen worden op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om:

de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren,

weggebruikers en passagiers te beschermen,

schade aan de weg te beperken en zo de bruikbaarheid van te verhogen;

- er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de Politie Regio Gooi en

Vechtstreek, district Noord op maandag 04 februari 2013 en dat er positief is geadviseerd over deze

verkeersmaatregel.

27 september 2013Staatscourant 2013 nr. 259161

Nr. 25916

STAATSCOURANT 27 september

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

A. De volgende verkeersmaatregelen te treffen:

1. Het toepassen van een voetgangersoversteekplaats (zebra) op de Stroomzijde ter hoogte van de

rotonde Stroomzijde – Aritoteleslaan door middel van het aanbrengen van zebramarkering op de

Stroomzijde over de volle breedte en dit te ondersteunen door middel van het plaatsen van de

borden L02 zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte tekening.

B. Een afschrift van dit besluit te zenden aan:

1. Centrale meldkamer van Politie Gooi en Vechtstreek (district Gooi-Noord), regionale brandweer

organisatie en centrale post Ambulance vervoer, postbus 42, 1200 AA Hilversum;

2. Brandweer Blaricum;

3. Gemeente Huizen

Bekendmaking van dit besluit geschiedt in de Staatscourant.

Blaricum,

Namens het college van Blaricum,

L.Vos

Afdelingsmanager Aanleg en Beheer

Van de BEL Combinatie

Bijlage: gewaarmerkte situatietekening

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving in de Staatscourant een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Blaricum, Postbus 71,

3755 ZH Eemnes, onder vermelding van 'bezwaarschrift'. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en

tenminste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit

waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-

Nederland, afdeling Bestuursrecht, onder vermelding van “Voorlopige voorziening”, Postbus 16005,

3500 DA Utrecht, vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk

verzoek wordt griffierecht geheven.

Dit besluit ligt gedurende een termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage

in het kantoor van de BEL Combinatie, Zuidersingel 1-5 te Eemnes. U kunt dit besluit inzien gedurende

de openingstijden.

27 september 2013Staatscourant 2013 nr. 259162


